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Arbejde i Gang for: daglig Forbindelse 
mellem Nykøbing Qg: Byerne omkring ved 
Isefjordens. Kyster. .'-.!: ' . - 홢 

Og for at v,ende tilbage til de sinds- 
syge o g  d e r e s  paarøre»,de vil j eg dog 
mene, at har det endog kostet den besø- 
gende, nogle Øre ;mere og, maäske ogsaa 
lidt mere Tid, vil han fuldt ud faa Erstat- 
ning for disse Tab ved at træSe; den = syge 
i  saa naturskønne Qnigivelser, s o m  denne 
Plads frembyder* Og jeg tillader mig og- 
saa at mene, at; skulde; det i enkelte, Til7 
fælde vare nogle,. Minutter,, ja, .endogsaa I 
nogle Timer længere at transportere en 
Patient;,til Anstalten, saa vil denne. Ulempe 
for Patientens Vedkommende, mangfoldige 
Gange opvej es af,' de ideelle Forhold, ,, som 
den sindssyge her vil .komme til at leve 

I . under. Oe maa - ieg, føie til,. hvad jeg glemte 
før, forinden jeg foriadpr Forbindelsesfor- 
holdene, at i.,det; Tilbud fra Odsherreds- 
banens Direktion, som j eg.omtalte, for 
nylig, tilbyder Direktipnen. ogsaa at sætte 
et ekstra Søndagstog i Gang, saa, at Op- 
holdet i Nykøbing om Søndagen kan blive 
872 Tim e. :Et,, saa,dant Tog /vilde navnlig 
faa Betydning: for de daarligst stillede i 
Samfundet som maa. benytte Søndagen. 
Og maa jeg, yderligere tilføje, at Direk- 
tionen selvfølgelig er villig til at foretage 
;alle rimelige Forandringer i , T oggangen. 

Endelig maa; j eg endnu nævne, at den 
홢afsides Beliggenhed dog i. ,een Henseende 
maa , være en Fordel og : endog en ret ,be- 
tydelig Fordel, nemlig naar det sker,, at en 
Patient ser Lejlighed til at forsvinde fra 
Anstalten, Det kan ikke altid undgaas, 
det kende vi fra de andre Anstalter, 
;saa er der ikke nær den Mulighed; for 

. I I I Patienten til at komme længere bort, naar 
Anstalten ligger, noget afsides og paa : en 
Egn, hvor en fremmed .vækker langt mere 
Opsigt, ;end naar Anstalten ligger-ved-en 
alf ar Færdselsvej. ; ; i 

Naar jeg hu har iremsat disse Be- 
mærkninger ; og maaske lagt lidt: rigelig 
Beslag paa cl,et, højEl Tings Tid, har jeg 
ikke gj o r t  ,det,., fordi den; _ Plads, y j eg her 
har iremhævet, ligger i min ;Valgkreds 홢 
jeg tør ikke have nogen Mening om, hvor- 
vidt Opførelsen af; Anstalten paa - denne 
Plads i nogen Maade vil blive til Bordel 
for Egnens Befolkning 홢, men naar jeg 
gør det, er, det,; fordi j eg, kender denne 
Plads ud og; ind, og. det er min personlige 
Overbevisning 홢; og denne min Overbevis- 
ning, er til fulde bleven bestyrket ved de 
sagkyndiges enstemmige Udtalelser 홢 a t  
denne Plads er : noget nær, Idealet af, 
hvad der kan ønskes i Retning af Bygge- 

grund : for ; det- omtalte Hospital. - Og 
jeg ' ;  v i I ,  slutte disse Bemærkninger 
med at sige til det eventuelle Udvalg, at 
j eg ; haaber, : at dette i Betragtning af Sa- 
gens /store Vigtighed vil tage alle de ,fore;- 
liggende- Forhold; under alvorlig Over- 
vejelse.! < Jeg venter ; som noget selvfølge- 
ligt, at Udvalget grundigt vil undersøge de 
Pladser, der her er Tale; om, inden det 
træffer eh endelig«Indstilling om" hvor An- 
stalten .skal lægges.. Jeg haaber, at Ud- 
valget ikke, vil glemme, at medens For- 
bindelsesførho.ldene kunne forandres meget 
i Løbet af faa Aar, . vil den Anstalt, der 
her er Tale  om a t  opføre, desværre sikkert 
komme; tiL at huse liere Hundrede -kaf vort 
Samfunds mest ulykkelige syge i mange 
Aar, øg :de Naturforhold, som omgive den 
Plads, , hvor Anstalten , kommer til at , , l i g  > - ' , , ' I 
ville ikke, saaledés som F orbindelsestor- 
holdene, ,. være undergivne .Forandring,; de 
ville; vedblive at bestaa Og ere disse 
Naturforhold iklædté Natur skønhed, saa .vil 
denne: Dag , efter Dag og Aar efter Aap - 
være til Grlæ.deVog: Adspredelse for alle de 
syge, ; som ikke: ,ere:, helt uimodtagelige, for 
Indtryk udefra- Naar Samfundet nii an- 
vender ; o ver 3; Mill. for .at skåne disse 
ulykkelige; syge den bedst mulige 'Pleje,' 
maa d et, første, og det støisie, ja, j eg 
kunde, fristes, til at sige det eneste Hen- 
syn, der b Ø ; være bestemmende, være Hen- 
synet- til, de syge; og, alle de: andre . Hen- 
syn maa her træde tilb'age. Jeg kan saa 
udmærket godt forstaa, at det vilde være 
behageligt for: Anstaltens overordnede,Em- 
bedsmænd, ja, '-maaske for de fleste,' : som 
faa med Anstaltens Opførelse eller Le- 
delse at gøre, at ; den kom til at ligge nær 
ved et Hovedcentrum eller i alt Fald nær 
ved en Hovedaare, , men disse personlige 
Ønsker, for, saa, vidt-, . saadanne kunne være 
til r Stede, ibør træde : tilbage for .Samfun" 
dets .Interesser,; og Samfundets Interesser 
ere i dette Tilfælde ene og dalene Hensynet 
t i l  de'i syge. Vi bygge Anstalten 홢홢 for de , , 
syge og ikke for de sunde. 

K.: Pedersen: Ogsaa jeg. vil,,, udtale 
nun Glæde over dette Lovfo"lag,;, som 
endelig er forelagt. Det er ikke kommet 
for tidligt, men derom skal j eg ikke ud- 
tale mig, nu ligger det paa Tingets -Bord, 
og . lad os saa se, om vi kunne enes om 
hurtigst muligt at gøre dette Forslag til 
Lov, endog i: denne Samling. Thi mange 
ere I de Familier her i dette Land, som 
med Længsel se hen til, at dette Hospital , 
kan blive opført. Om nu de omtrent 3 
Mill. Kr., der her er Tale om at anvende, 


